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Hørring svar vedr. budget for perioden 2024-2027 for Randers kommune. 

Lad mig først ridse op hvordan i allerede har reduceret alder, senior og førtids pensionister 
muligheder i Randers Kommune.

I har fjernet mulighederne for kommunens service personale kommer ud til borgerne , ved at sige at 
borgene med mestrings vejleder med mere skal møde op til samtale på et kommunens center, 
hvilket i sig selv giver en udgift for borgerne opå min. 48 Kr pr gang de skal til møde hvor de 
bruger  bussen , borgene har ingen mulighed for få dette refusioneret og dermed med bliver de ramt 
af en udgift .
 
Vi har ingen læge huse i de små byer rundt om i kommunen f.eks. har vi ikke et i Stevnstrup, det 
betyder skal man til læge skal man igen betale 48 Kr tur /retur med bussen , det skaber yderligere en
udgift som ikke bliver refunderet for borger på alder, senior eller førtids pensionister. 

Borgerne bliver indkaldt til møder med sags behandler med mere, som der møde pligt til , disse 
bliver fortaget på kommunens bygninger , f.eks. autisme centeret , igen har den pågældende 
pensionist en udgift på 48 Kr , som igen ikke bliver refunderet , det er temmelig tydeligt at det ved 
blive et problem for pensionister at leve i udkants byerne . Og det er på trods af kommune er 
FORPLIGTET til at respekter borgernes ønske.

Så kan der være nogle ting som en pensionist skal have  hjælpe til at søge , hvor på at pensionisten 
skal møde op i borger service da vedkommende måske ikke er så it-teknisk eller har svært ved at 
læse enten progrund af være svagt seende eller måske ordblind, det koster igen 48 kroner for 
pensionisten for at komme ind til Randers kommune . 

Dette kan altså ske flere gange måden at pensionisterne skal hele vejen indtil Randers for at få løst 
opgaverne. Da i fjernede de service medarbejder fra at komme i hjemmet hos borgene , fordi i så 
”kaldt” ligeheds udlinede så alle borger fik samme service og var ”ligestillet” der glemte i lige at 
kigge på udgifterne for borgernes transport frem og tilbage, nu vil i så reduceret i offentligt 
transport som gør det endnu svære at komme indtil Randers by. 

Her så hvad der sker ved at i fjerne pensionist kortet , der vil bliver lavet flere krav om at personalet
skal møde op hos borgene , det vil sagsbehandler , mestrings vejleder og så videre. Dette vil siger at
kommune nu skal til at hyre endnu flere medarbejder til udfører dette og dertil vil der komme kørsel
refusion til medarbejderne som skal ud til borgerne så reelt har i ikke sparet noget som helst ved at 
fjerne buskortet , og i har jo selv sagt at der skal være lige service nivu for alle i Randers 
kommune , det vil sige at der vil komme masser af modkrav om at kommunen skal leverer service i 
borgernes hjem og dermed en mere udgift til nye medarbejder ( som der mangel på ) , mere udgift 
på kørsels refusioner til med arbejderne.



Besparelses forslag:

Jeg har forslag til hvordan i samle penge op i budgettet , her skal vi kigge lidt på ledelse stilen i 
Randers Kommune, specielt top ledelsen direktør og chef stillingerne , hvis i gerne vil spare lidt 
penge og dække huler i budget: 
Så er mit forslag således , man kan jo starte med at fjerne direktørens refusioner på mad og drikke , 
derefter kan man kigge lidt på deres refusioner af kørsels og rejse udgifter, og sidst ende kan man jo
reducer direktør stillingerne til 2 direktører, som hver for sig får samme titel og ligestillet magt 
f.eks. 2 kommunal direktører og dermed fjerne de fire andre direktør stillinger .
Det vil give imellem 3.2 millioner og 6 millioner årligt i løn reduktion  og dermed kan i jo rede 
pensionist kortet som igen vil reducere udgifterne til kørsel til medarbejder og reduceret presset på 
de nuværende medarbejder i kommunen , og så kan man slippe af med ikke at hyre flere 
medarbejder som igen giver en besparelse på kommunen budget . Det var bare på direktør delen, 
hvis man nu kigger på chef delen , så kan man altså også reducer på udgifterne der , f.eks. har jeg 
har kontakt med chefen for Randers kommunes sundhed , personen kunne ikke gøre noget som helst
for min sag, så hvorfor så bruge penge på opretholde den stillingen når person reelt ikke kan gør 
noget som helst når der gælder kommunens borgers sundhed, dermed fjerner man løn udgiften og 
sikkert også en masse refusion i form af bilag til mad og drikke og bil kørsel med mere , den tilgang
kan man så vurdere andre chef stillinger udefra og måske finde flere penge , og man kan jo også 
stoppe med at hyre folk til chef og direktørstillingerne som bor uden for Randers kommune , og 
hyre folk som boer i kommunen , her tænker jeg på at man har hyre en social chef som boer i Hobro
og en daglig leder af autisme centeret som bor i Viborg bare deres kørsel frem og tilbage koster en 
del i kørsels   refusion så der altså mange andre steder hvor på byrådet kan finde midler til at dække 
den udgift som prisen på diesel har givet i mere udgift.

Konklusion: 

Direktør og cheferne som har fremstillet forslaget om at fjerne Pensionist kortet har bestemt ikke 
tænkt sig om , 1.3 millioner kroner er ikke meget og derfor kan det sagtens dækkes af fyrer et par 
chefer og direktør . Så hvad med i kigger den vej i stedet for , kan ikke være rigtigt at borgerne i 
Randers kommune og specielt i udkants byrene skal straffe fordi cheferne og direktør som har hyret 
i Randers kommune ikke kan deres JOB, jeg vil råde byrådet til at fjerne refusioner på mad og 
drikke på direktør og chef nivu og så se hvor mange midler det indbringe , borgene får jo heller ikke
med og drikke refunderet når de skal til møde flere gange om ugen i Randers kommune. 
Så byråd / kommunal bestyrelse , kom lige ind i kampen og få reduceret på stillingerne på top trinet 
i Randers kommunen.
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